

Instytut Pamięci Narodowej - Warszawa

<https://warszawa.ipn.gov.pl/waw/aktualnosci/42196,Lekcja-historii-w-kinie-i-nie-tylko-w-ramach-VI-Przeglądu-Najnowszych-Filmów-Polskich-Pol.html>
20.04.2024, 10:47

„Lekcja historii w kinie... i nie tylko” w ramach VI Przeglądu Najnowszych Filmów Polskich „Pod Wysokim Zamkiem 2017” z udziałem historyków z warszawskiego Oddziału IPN - Lwów, 9-10 października 2017

We Lwowie trwa VI Przegląd Najnowszych Filmów Polskich „Pod Wysokim Zamkiem” 2017, organizowany przez Konsulat Generalny RP we Lwowie.

Tradycyjnym już elementem Przeglądu jest blok edukacji historycznej przeznaczony dla przedszkolaków oraz uczniów szkół średnich ogólnokształcących organizowany wspólnie z edukatorami z warszawskiego Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej.

W tym roku zaprezentowano filmy z cyklu „Historia w ożywionych obrazach” Jana Matejki: „Stańczyk na balu u królowej Bony, gdy wieść przychodzi o utracie Smoleńska”, „Unia Lubelska”, „Jan Sobieski pod Wiedniem”, „Carowie Szujscy na Sejmie Warszawskim”.

Oprócz filmów dokumentalnych krótkometrażowych uczniowie obejrzeli dwa filmy fabularne: „Dzieci Ireny Sendlerowej” (o losach Polki, która podczas II wojny światowej ratowała dzieci z warszawskiego getta) oraz „Wyklęty” (o niezłomnych żołnierzach polskiego powojennego podziemia niepodległościowego i antykomunistycznego).

Poza pokazami filmów historycznych prowadzone są zajęcia w szkołach. W ramach tegorocznych warsztatów najmłodszy wcielił się w niezwykłego niedźwiadka Wojtka, który wraz z żołnierzami Armii Andersa przeszedł szlak bojowy od Iraku do Europy. Starsze dzieci



uczestniczyły w przygodach Antka Srebrnego, dzielnego obrońcy Grodna, którego najnowsze przygody rozpoczną się w Normandii w 1944. Program zajęć oparty został na komiksach i grach edukacyjnych wydanych przez IPN.

Młodzież natomiast ułożyła mapę okupowanej Polski, co pozwoliło jej pogłębić wiedzę o wydarzeniach politycznych w Europie Środkowo-Wschodniej w latach 1938-1939.

Warsztaty prowadzili historycy z Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Warszawie: dr Dariusz Gałaszewski, Edyta Gula i Marcin Łaszczyński.

[Lekcja historii w kinie „Pod Wysokim Zamkiem”](#)